

ISFUGLEN

Aktuel orientering fra Kreds 18

Maj 2025

Kære kollegaer

I har netop i dag modtaget en indbydelse pr. mail om medlemskurset på Frederiksdal for aktive medlemmer, der afholdes efter at vores undersøgelse viste, at det blev efterspurgt blandt mange af jer, så vi håber, I vil tilmelde jer.

Vi har allieret os med Andreas Rasch, der er en førende skoleforsker, og han vil holde et oplæg om, hvad der skal til for at løse de stigende inklusionsudfordringer, som vi også kæmper med. Han vil komme med analyser og bud til lærere såvel som politikere, og vi har inviteret de politiske partier til at deltage, så de kan høre, hvad vi oplever, og høre, hvad de kan gøre, hvis de vil understøtte os i at løse de udfordringer, vi står med – hvis strategien om Stærke Fællesskaber skal indfries.

Kredsstyrelsen har ligeledes besluttet at afholde et medlemsarrangement, hvor vi kan få medfinansiering fra Lån & Spar Bank og Lærerstandens Brandforsikring og det vil være en gentagelse af biografarrangementet, der dog flyttes til januar 2026.

Derudover vil vi spørge jer, om der er tilslutning til, at vi afholder et juletræsarrangement en hverdagsaften i november/december for jer og jeres børn og børnebørn. Der vil komme sedler op omkring det på skolerne og på rådhuset.

Skoleplanen

Vi nærmer os hastigt afslutningen på dette skoleår, og i den forbindelse har tillidsrepræsentanterne og skolelederne været i dialog om skoleplanen, og den skulle gerne være genstand for præsentation og drøftelse. Nu mangler fagfordelingen og i sidste ende opgaveoversigterne, der angiver opgaverne for næste skoleår.

I den forbindelse skal der være en drøftelse mellem os og skolelederne, hvor vi har mulighed for at tale om det, der giver mening, og om det hænger sammen. Det er både vi og skolelederne enige om, er vigtigt, at vi får gjort. For at kunne få en kvalificeret samtale har vi drøftet med Skolelederforeningen samt med tillidsrepræsentanterne, at det er vigtigt, at vi forstår – og gerne får forklaret – hvordan en opgaveoversigt skal forstås. På nogle skoler vil skoleleder og TR forklare opgaveoversigten og særligt, hvordan vi forholder os til de timer, der ikke er redegjort for, hvor vi opfordrer til, at man ser på, hvor mange timer der er, og fordeler dem på de timeløse opgaver.

Vi vil forsøge at komme rundt på skolerne i maj og juni og afholde løntjek, hvor vi – foruden lønsedlen – også kan kigge på opgaveoversigter og pensionsoversigten.

Evaluering af lokalaftale

Efter en længere forsinkelse er vi blevet indbudt til første møde om evaluering af vores lokalaftale om arbejdstid. Her vil Ishøj Lærerkreds tage udgangspunkt i de drøftelser, kredsstyrelsen har haft, og de svar, som I leverede i januar. I vil høre mere herom.

Sidst, men ikke mindst, er der nu indsamling af krav til de kommende overenskomstforhandlinger i 2026. Her prøver vi i år at gøre det på en anderledes måde, hvor I kan se tre korte videoer og på den baggrund skrive direkte til Ishøj Lærerkreds, der så samler jeres ønsker til de kommende forhandlinger. Det er jeres måde at kunne påvirke, hvad DLF går til forhandlingerne med, så vi håber, I vil benytte muligheden for indflydelse.

Der er sendt en mail til jer vedrørende overenskomstforhandlingerne.

